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Landboforeningerne have, skønt Bidrag fra dem ikke forlanges af Staten, 
bødet noget paa Forholdet ved Aar for Aar at tilskyde flere Penge af deres egne 
Midler. Medens Landboforeningerne i 1900 anvendte 11,169 Kr., var deres Bidrag i 
1903 14,414 Kr., det vil sige stigende med over 1,000 Kr. hvert Aar. Men hertil maa 

홢 bemærkes, at Tiden ogsaa stiller voksende Krav til Husmandsudvalgenes og Dom- 4. ' 
mernes ikke blot forøgede, men ogsaa forbedrede Arbejde, og dette, saavel som Ad- 
ministrationen i det hele, maa Landboforeningerne selv betale og stedse ofre mere 
paa. Det er. derfor kun i mindre Grad, at Landboforeningernes egne, stigende Bidrag 
kunne bøde paa Mangelen af Præmier og Rejseunderstøttelser, hvorfor man nu tillader 
sig at ansøge om Statsbidragets Forhøjelse for Jyllands Vedkommende til 50,800 Kr. 

En lignende Udvikling have de af Foreningen af jydske Landboforeninger 
ledede Fællesrejser for Husmænd været undergivne. Saavel Landboforeningernes som 
Husmændenes Interesse for disse Rejser er betydelig, Ansøgèrnes Antal er stadig mere 
end det dobbelte af dem, der kunne modtages, og Kravene har man maattet imøde- 
komme ved nu at ordne 14 Rejser i Stedet for 10 i 1900, deriblandt to Rejser for 
Kvinder. Men Udvalget for Husmandsbrug kan desværre ikke længere gennemføre 
Rejserne i dette Omfang og paa forsvarlig Maade for de samme Midler som forhen, 
da Udgifterne til Rejsernes Forberedelse, Trykning af Planer og Rejsernes hele Gen- 
nemførélsè ere stegne med Aarene. I  Aar omfattede Rejserne 435 Deltagere mod 358 
i Fjor, og skønt Landboforeningerne nu ogsaa selv ordne kortere, lokale Rejser 홢 i 
1903 i alt 15 Udflugter for ca. 600 Deltagere 홢 er Begæret om Adgang til de større 
Rejser ikke mindre. 홢 

For at blive i Stand til at opretholde de jydske Husmandsrejser i deres nu- 
værende Omfang og under den bedst mulige Ledelse, tillader man sig at andrage hos 
den høje Regering og Rigsdag om, at Bevillingen 3,200 Kr. til Rejsernes Ledelse maa 
blive,fothøjet til 4,000, Kr. ,( 

Andragendet er stilet til Landbrugsministeriet og Rigsdagen. Det ses ikke, 
at der foreligger Svar fra Ministeriet. 

Udvalget foreslaar. at henvise Andragendet til Landbnígsministerens Over,vleie,IsQ., 

53. Fra  Beboere af  Øen Vejrø om, at der til Øen maa blive anlagt en Tele- 
fonledning. (Indbragt den 24. November 1904 af Folketingsmanden for Maribo Amts 
2den Valgkreds, Ole Olsen). 

Andragendet er en Gentagelse , af, et i forrige Samling indbragt Andragende, 
hvorom Udvalget ikke gjorde Indstilling, da Sagen afgjordes ved Finansloven (se Tillæg 

I<. B. for 1903-04 Sp. 779홢80). Under Finanslovens lste Behandling i forrige Samling 
omtaltes det af Indbringeren, Ministeren for offentlige Arbejder og af Marinemini- 
steren (se Folketingstidende for 1903^-04 Sp. 645홢46, 915 og 947). 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Ministeren, for offentlige Arbejder. 

54. Fra forhenværende, forstanderinde for Husholdningsskolen paa Lolland, 
Justine . 8augman om en aarlig Understøttelse, (Indbragt den 29. November 1904 af . - I 
Folketingsmanden for Maribo Amts '4dé Valgkreds, K. 홢 -Pjerre)., 

Andragendet er en Gentagelse af et i forrige Samling indbragt Andragende, 
hvorom Udvalget ikke gjorde, Indstilling- (se (se Tillæg B. for 1903홢04 Sp. 1573---74). 
Ved en Trykfejl var Andragerindens Navn i forrige Samling anført s o m  Lmgmcm'.' 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


